III.

Secundò de reatu & pœna 1. Pet. 2. 24. Heb. 9. 28.
quæ sunt illius ἀνομίας effecta Rom. 5. 16.

IV.

Tertiò de victima reatum & penam peccatorum
in se recipiente Hos. 4. 8. 2. Cor. 5. 21. quamvis in hoc
ad Corinthios loco etiam Christus peccatum dicitur,
quia factus est reatus & maledictum, cuius maledi-
ctione nos absoluti sumus Gal 3. 13.

A 2

In hac

V.

In hac disputatione cum peccatum originale nominamus, non solum primam, sed etiam secundam peccati significationem complectimur.

VI.

Nuncuparunt autem veteres peccatum originale, quod originem trahens à parentibus innascatur nobis, & iure hereditario uniuersos comprehensos teneat, Ps. 51. 7. Job. 14. 4. Rom. 5. 12. quodq; ex hoc peccata actualia originem ducunt Rom. 7. 17. 20. Iac. 1. 15.

VII.

In huius peccati cognitione diligenter nobis versandum est, modò imaginem Dei ad quam initio conditi sumus, lapsum humani generis, naturæ nostræ destructionem, liberum arbitrium hominis, eiusdemq; ad Deum conuersionem, misericordiæ diuinæ magnitudinem, Christi mediatoris beneficia eius merito parta et acquisita, adeoq; uniuersam theologiam rectè tenere & intelligere uelimus.

VIII.

Est uerò peccatum originis carentia bonitatis originalis, hoc est, reatus & fœdissima humanæ naturæ prauitas ac corruptio, quæ per lapsum primorum parentum in omnes homines naturali modo nascentes propagata, perq;

5
perq̄, singulas anima ac corporis partes diffusa, & ope-
ra carnis in nobis profert, & reos nos facit ira Dei, mor-
tisq̄, & damnationis aeternae, nisi fiat remissio propter
Christum mediatorem fide apprehensum, & renoua-
tio natura per spiritum sanctum.

IX.

Qua definitio ut verbo Dei consentanea est, ita na-
turam, causas, effectusq̄, & remedium mali huius ex-
primit & ostendit.

X.

Natura illius exprimitur, dum carentia bonita-
tis originalis, reatus, prauitasq̄, & corruptio humana
natura appellatur.

XI.

Quibus verbis & naturalis ad bonum aduersaria, ad
penam obligatio, & ad peccandum inclinatio, ipsaq̄, à
Deo auersio notatur.

XII.

Non enim bonitas originalis, qua fuit illustris de
Deo notitia, & congruentia omnium virium cum lege
Dei, atq̄, acceptatio hominis corā Deo, duntaxat amissa
est: sed secuta quoq̄, sunt contraria mala, quibus tota
natura hominis ita deprauata & corrupta est, ut nihil
in ea integrum et non contaminatum permanserit, rea q̄,
& contumax facta sit. A 3 Ideo

XIII.

Ideò hæc mala peccati originalis scriptura nominat corruptionem, quæ est in mundo per cupiditatem 2. Pet. 1. 4. peccatum propagatum in omnes homines Ro. 5. 12. inhabitans peccatum Rom. 7. 18. 20. absentiam boni & præsentiam mali 4. Esdr. 3. 22. τὸ ἐυπερίστατον ἐστὶν ἁμαρτίαν Heb. 12. 1. duritiem cordis Ier. 7. 24. & 9. 14. & 11. 8. & 13. 10. & 16. 12. & 23. 17. cupiditatē cordis Rom. 1. 24. impuram cupiditatem 2. Pet. 2. 9. legem peccati & legem membrorum rebellantem legi mentis Rom. 7. 23. corpus mortis Rom. 7. 24.